
BOE núm. 43 Jueves 19 febrero 1998 2741

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos originales de motocicletas «BMV»
K-75 RT, de la Agrupación de Tráfico de la Guardia
Civil.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 7 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
149.500.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «BMV Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.854.897 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 4 de febrero de 1998.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—8.096-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto convocado para servicio
de limpieza en las dependencias de las Jefa-
turas de Tráfico de las Comunidades Autó-
nomas de Cataluña y Aragón. Expediente
número 8-90-20011-1.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 8-90-20011-1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en las dependencias de las Jefaturas de Tráfico de
las Comunidades Autónomas de Cataluña y Aragón.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 26 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
52.000.000 de pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 1997.
b) Contratista: Ruiz Lahoz Ana Cristina.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 49.000.000 de pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 5 de febrero de 1998.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—7.885-E.

Resolución de la 312.a Comandancia de la
Guardia Civil por la que se anuncia subasta
de armas.

A las diez horas del día 31 de marzo próximo
se procederá, por el sistema de pliego cerrado, a
la subasta de 303 armas en el acuartelamiento de

la 312.a Comandancia de la Guardia Civil de Cas-
tellón, calle Benicarló, 21-D.

Las armas a subastar estarán expuestas al público,
en dicho acuartelamiento, los días 24, 25, 26, 27
y 30 del citado mes, de nueve a trece horas, donde
se facilitará a los interesados impresos y pliegos
de condiciones para participar en la misma.

Castellón, 3 de febrero de 1998.—El Teniente
Corone l Pr imer Je fe , Antonio Garduño
Miral.—7.867.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
«Consultoría y asistencia para la realización
del estudio informativo del nuevo acceso
ferroviario al puerto de Bilbao. Tramo de
estación de Ortuella-Nueva estación de mer-
c anc í a s en e l pu e r t o d e B i l b ao »
(TAT-9730420).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 11 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de «Consultoría y asistencia para la rea-
lización del estudio informativo del nuevo acceso
ferroviario al puerto de Bilbao. Tramo de estación
de Ortuella-Nueva estación de mercancías en el
puerto de Bilbao», a la empresa «Gabinete y Estudios
Técnicos de Ingeniería, Sociedad Anónima»
(GETINSA), por un importe de 21.500.000 pesetas,
y con un plazo de ejecución de nueve meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de
1997, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto),
la Secretaria de Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&8.150-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes, por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto «línea Zaragoza-Lleida-Manre-
sa. Tramo: Lleida-Manresa. Actuaciones de
mejora. Fase I» (TAT-9730290).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 30 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de consultoría y asistencia para la redac-
ción del proyecto «línea Zaragoza-Lleida-Manresa.
Tramo: Lleida-Manresa. Actuaciones de mejora.
Fase I», a la empresa «Tecnología e Investigación
Ferroviaria, Sociedad Anónima» (TIFSA), por un
importe de 28.570.000 pesetas y un plazo de eje-
cución de seis meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 6 de febrero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&7.872-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto «nuevo enlace ferroviario entre
puerta de Atocha y Santa Catalina»
(TAT-9730330).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 18 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de consultoría y asistencia para la redac-
ción del proyecto «nuevo enlace ferroviario entre
puerta de Atocha y Santa Catalina» a la unión tem-
poral de empresas «Tecnología e Investigación
Ferroviaria, Sociedad Anónima», (TIFSA), y «Téc-
nica y Proyectos, Sociedad Anónima», por un impor-
te de 43.128.000 pesetas y un plazo de ejecución
de seis meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 6 de febrero de 1997.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaría de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&7.876-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes, por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto «línea Córdoba-Málaga. Insta-
lación de C.T.C. en el trayecto Bobadilla-A-
lora» (TAT-9730280).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 11 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de consultoría y asistencia para la redac-
ción del proyecto «línea Córdoba-Málaga. Instala-
ción de C.T.C. en el trayecto Bobadilla-Alora», a
la empresa «Ardanuy Ingeniería, Sociedad Limita-
da», por un importe de 15.490.000 pesetas y un
plazo de ejecución de cuatro meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 6 de febrero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&7.871-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes, por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para la redacción
del proyecto «línea Zaragoza-Barcelona. Tra-
mo Montcada-Terrassa. Renovación de
Estructuras». (TAT-9730300).

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 4 de diciembre de 1997,
ha resuelto adjudicar, por el sistema de concurso,
el contrato de consultoría y asistencia para la redac-
ción del proyecto «línea Zaragoza-Barcelona. Tramo
Montcada-Terrassa. Renovación de estructuras», a
la empresa «Tecnología e Investigación Ferroviaria,
Sociedad Anónima» (TIFSA), por un importe de
21.300.000 pesetas y un plazo de ejecución de ocho
meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de
Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 6 de febrero de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaría de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—7.875-E.


